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Układ do napełniania, przenoszenia i załadowywania
kontenerów na środki transportowe

Przedmiotem wynalazku jest układ do napełniania,
przenoszenia i załadowywania kontenerów na środki
transportowe np. wagony kolejowe, samochodyciężarowe
itp.

Dotychczas do napełniania, oraz przenoszenia i załado¬
wywania kontenerów na środki transportowe używa się
odrębnych urządzeń. Kontenery napełnia się za pomocą
urządzeń napełniających-dozujących, poczymprzenosi się
je i załadowuje na środki transportowe przy użyciu środ¬
ków transportu bliskiego takich jak np. wózki widłowe,
żurawie samojezdne, wciągarki przejezdne itp. urzą¬
dzenia. * .

Stosowane dotychczas urządzenia mogą ze sobą współ¬
pracować wyłącznie za pośrednictwem czynnika ludzkie¬
go, a więc indywidualnej obsługi każdego urządzenia.
Decydujący wpływ czynnika ludzkiego na pracę i współ¬
pracęurządzeń napełniających i przenoszących powoduje,
że nie zawsze zapewniany jest rytmiczny i maksymalnie
szybki przebieg i powiązanie czynności napełniania prze¬
noszenia i załadowywania kontenerów. Niezależnie od
tegostosowanietychurządzeństwarza duże zagrożeniedla
zdrowiaobsługi.

Celemwynalazku jest wyeliminowaniepowyższych nie¬
dogodności przez opracowanie konstrukcyjne układu do
napełniania, przenoszenia i załadowywania kontenerów
na środkitransportowe, wykonującego i łączącego wszyst¬
kie czynności w jedną operację.

Układ według wynalazku posiada szynę jezdną, która
tworzy obwód zamknięty* W obwodzie utworzonym przez
szynę jezdną znajduje się ruchomy odcinek szyny, który

10

15

20

25

30

połączony jest z wagą urządzenianapełniającego-dozują¬
cego stanowiąc obciążenie wagi, a utrzymywany jest na
poziomie szyny jezdnej oraz zwolniony przez urządzenie
podnoszące.

Po obwodzie szyny jezdnej porusza się wciągarka prze¬
nosząca kontenery od stanowiska zawieszania, poprzez
stanowisko napełniania do miejsca załadowywania konte¬
nera na środki transportowe.

Układ według wynalazku spełnia wszystkie wymogi
nowoczesnej techniki oraz zapewnia bezpieczeństwo pra¬
cy. Układ pozwala na zautomatyzowanie przebiegu czyn¬
ności napełniania kontenerów, przenoszenia i załadowy¬
wania ich na środki transportowe, przy czym pozwala na
znaczne zmniejszanie obsługi ludzkiej wstosunku doilości
obsługi urządzeń stosowanych dotychczas.

Przedmiotwynalazkujestprzedstawionynaprzykładzie
wykonania na rysunku na którym fig. 1 przedstawia sche¬
mat ideowy układu w widoku z góry, a fig. 2 fragment
układu stanowiący stanowisko napełniania w widoku
z boku.

W obwodzie zamkniętym szyny jezdnej 1 znajduje się
ruchomy odcinek 2, który połączony jest z wagą 3 urządze¬
nia napełniającego - dozującego 4. Ruchomy odcinek 2
utrzymywany jest na poziomie szyny jezdnej 1, oraz zwal¬
niany przez urządzenie podnoszące np. elektromagnesy 5.
Po obwodzie.szyny jezdnej 1 porusza się wciągarka 6,
przenosząca kontenery 7.

Na trasie między środkiem transportowym 8 a urządze¬
niem napełniającym - dozującym 4, na stanowisku zawie¬
szania 9 następuje zawieszenie pustego kontenera 7 na
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uchwyty wciągarki 6. Wciągarka 6 wraz z kontenerem 7
wjeżdżana ruchomy odcinek2 szyny jezdnej 1 i zatrzymuje
silę w miejscu w którym otwór nasypowy kontenera 7
znajdzie się pod rurą nasypowąurządzenia napełniającego
- dozującego 4, po czym elektromagnesy 5 zwalniają ruch¬
omy odcinek 2 i zawisa onwrazz wciągarką 6 ikontenerem
7 na wadze 3.

W tym położeniu następuje napełnienie kontenera 7 do
określonego ciężaru, po czym elektromagnesy 5 podnoszą
ruchomy odcinek 2 do poziomu szyny jezdnej 1 i następuje
dalsza jazda wciągarki 6 z kontenerem 7 w kierunku
środka transportowego 8. Na środku transportowym 8
kontener 7 zostaje odczepiony i wciągarka 6 odjeżdża
w kierunku stanowiska zawieszania 9.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do napełniania, przenoszeniaizaładowywania
kontenerów na środki transportowe, znamienny tym, że
zwagą (3)urządzenia napełniającego-dozującego(4), jako
obciążenie wagi jest połączony ruchomyodcinek (2) szyny
jezdnej (1), utrzymywany na poziomie szyny jezdnej (1)
i zwalniany za pomocą urządzenia podnoszącego (5), przy
czym szyna jezdna (1) wraz z ruchomym odcinkiem (z)
tworzy obwód zamknięty po którym poruszasięwciągarka
(6) do przenoszenia i załadowywania kontenerów (7) na
środki transportowe.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że jako
urządzenie podnoszące (5) stosuje się elektromagnesy.

fig. 2
FIG.i
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